Di Al-Azhar, ia terpengaruh oleh pemikiran reformis dan modernis, yang membentuk

pandangannya tentang Islam dan masyarakat.24 Abduh dikenal sebagai seorang intelektual yang

berusaha menggabungkan ajaran Islam dengan pemikiran modern, serta menekankan pentingnya

pendidikan dan rasionalitas dalam memahami agama.25

Tahun 1282 H bertepatan dengan tahuh 1866 M, setelah menikah Abduh di paksa ayahnya

kembali ke Tanta untuk melanjutkan studinya. Ketika ditengah perjalanan ke Tanta Abduh

berubah pikiran, Ia menemui pamannya di desa Kanisah yaitu Syekh Darwisy Khadr ia adalah

pengikut tarekat syaziliyah yang mempunyai wawasan pengetahuan luas.